maitaracico. maitaraciren. maiteraguiten Dio.

Erregueren fagore vel gra-  
cia Gillhatera vel Gibota  
irabatza, enffaiatzen

Erregueri bere burua  
maitaraitera vel maita-  
ratza vel maiteraguite-  
ra enffaiatzen da.

Erregueri bibota irabat-  
za enffaiatzen da.

Erregue Laußengatzen

Erregueri Laußengatzen  
dio vel Laußengu eguiten.  
dio. captat benevol. bibotequetan  
Captare cenam.

poaignon ibician | Ibil-  
tea.

poaignonen ondoan | Ibiltea  
poaignon billha | Ibiltea.

poaignon | guticiatea.  
gura | icatea. cale | icatea.  
guticia | icatea.

othuruntca onen ondoan |  
Ibiltea.

othuruntca on ibician |  
Ibiltea.

othuruntca on billha |  
Ibiltea

othuruntca on cale | icatea.  
gura | icatea. guticia | icatea  
poaignon vel othuruntca on  
birrisquignex | egotea &  
caprat cenam.

poaignon vel othuruntca  
on ibician dabill vel da-  
billa vel ibiltunda.

poaignonen vel othuruntca  
onen ondoan dabill &.

poaignon vel ~~po~~ othurun-  
=tea on ...

guticiatzen  
gura  
cale  
guticia

Poaignon du vel othuruntca  
on billha dabill. &

poaignon vel & birrisquig-  
=nez dago vel egoten da.

captare cenam

poaignon vel othuruntca  
on nahiz | Ibiltea.

poaignon vel othuruntca  
atteman nahiz vel atrapa-  
=tu nahiz | Ibiltea.

poaignon vel othuruntca  
on acaratu nahiz | Ibiltea

poaignonac vel othuruntca  
onac | acaratu 2 acaracat

= cen 3 acaratu 4 acarca 5  
acaratuco. acaraturon vel  
| atemateo &  
caprat cenam.

poignon vel obhurunta  
on Gillha debill vel dabill.  
vel Hiltenda.

poignon vel obhurunta  
on ateman nahiz vel  
acaratu nahiz vel atrapa-  
=tu nahiz debill &

poignonac vel obhurunta  
=onac...

Gillhaten  
acaraten ditu  
atrapaten

captare cenam  
poignonquetan. vel  
obhurunta onquetan | Gibi-  
=cea &  
caprat cenam

poignonquetan & debill &  
vel dabilla vel ibiltenda.  
captare verba.

bitac bere significacio pro:  
=pietarie bertce sentffutara  
| Adarattea 2 adaratcen  
3 adaratu 4 adara 5 adara-  
=tuo. adaraturen. vel | bi-  
=burtea 2 giburten 3 gibur-  
=tu 4 gibur 5 giburtuo.

Giburturen. vel | Gibur-  
=raitea. Giburrarar-  
2 Giburraraciten. Gibur-  
=raratten 3 Giburram-  
4 Giburrarar 5 Gibur-

vel | Giburcragnitea  
Giburcragnitea 3 Gibur-  
cragnin. Giburcragnin-  
4 Giburcragningo. Gibur-

=cragninen. vel | mas-  
=varacitea. masburram-

=tea 2 masburraraciten  
masburraratten 3 masbur-

=raraci 4 masburrarar-  
masburraracico. masbur-

=raisen. vel | masbur-  
=eragnitea 2 masbur-

=guiten 3 masburerag-  
=vid. Giburcragnitea &  
vel | masburtea 2 mas-